
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/054870/21 

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.06.2021 

čís. 3134/RMOb1822/50/21–3192/RMOb1822/50/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

2/56 

Usnesení 

 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

3134/RMOb1822/50/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

3135/RMOb1822/50/21 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek I 

3136/RMOb1822/50/21 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek II 

3137/RMOb1822/50/21 03/OIMH/01 Návrh na změnu nařízení města č. 11/2020 

3138/RMOb1822/50/21 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti pro akci „Energetické úspory 

v BD Tyršova 25 – 2“ 

3139/RMOb1822/50/21 03/OIMH/03 Návrh na zadání realizace akce „Komunitní park 

Jindřich“ formou vertikální spolupráce 

3140/RMOb1822/50/21 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10149/2021/OIMH na veřejnou zakázku 

„Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 

3141/RMOb1822/50/21 03/OIMH/05 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

3142/RMOb1822/50/21 04/OME/01 Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce 

č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 (lokalita 

ulice Ostrčilova) 

3143/RMOb1822/50/21 04/OME/02 Návrh na uzavření smlouvy a o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 

3144/RMOb1822/50/21 04/OME/03 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Petra Křičky, Na Široké) 

3145/RMOb1822/50/21 04/OME/04 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Koncertní hala města Ostravy“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

28. října, Bozděchova) 

3146/RMOb1822/50/21 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu částí pozemku 

parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 

3147/RMOb1822/50/21 04/OME/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Husova a Veleslavínova) 

3148/RMOb1822/50/21 04/OME/08 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3559/3, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Poděbradova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

3/56 

Usnesení 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3149/RMOb1822/50/21 04/OME/09 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 10911/2019/OM k pozemkům 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Varenská, 

Hornopolní, Českobratrská, Soukenická, Beno 

Blachuta, Poděbradova) 

3150/RMOb1822/50/21 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3151/RMOb1822/50/21 04/OME/11 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10883/2014/OM ze dne 31. 10. 2014 (lokalita 

ulice Stodolní) 

3152/RMOb1822/50/21 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky) 

3153/RMOb1822/50/21 04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

3154/RMOb1822/50/21 04/OME/15 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Čs. legií x Milíčova) 

3155/RMOb1822/50/21 04/OME/16 Návrh krátkodobého pronájmu částí pozemku 

p. p. č. 373/15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Newtonova) 

3156/RMOb1822/50/21 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Nádražní, Mariánskohorská) 

3157/RMOb1822/50/21 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu se vstupem 

a provedením geologického průzkumu 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Ostrčilova) 

3158/RMOb1822/50/21 04/OME/19 Návrh záměru vypůjčit část pozemku 

parc. č. 3550/32, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

3159/RMOb1822/50/21 04/OME/20 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10158/2021/OM ze dne 24. 3. 2021 (lokalita ulic 

Porážková, Švabinského) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

4/56 

Usnesení 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3160/RMOb1822/50/21 04/OME/21 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení 

nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO 

Hlubinská 1. část“ (lokalita ul. Dr. Malého, 

Vítkovická) 

3161/RMOb1822/50/21 04/OME/22 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3478/4, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Kostelní) 

3162/RMOb1822/50/21 04/OME/23 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

sad Dr. Milady Horákové) 

3163/RMOb1822/50/21 04/OME/24 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10545/2020/OM ze dne 23. 7. 2020 (lokalita 

ulice Stodolní) 

3164/RMOb1822/50/21 04/OME/25 Návrh na zrušení usnesení, zřízení věcného 

břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS 

Ostrava - Blahoslavova+2” na pozemcích 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Blahoslavova, Sadová a Horova) 

3165/RMOb1822/50/21 04/OMS/01 Návrh ZAS 2021 - 01 Zásady pro 

krátkodobý nájem/výpůjčku prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3166/RMOb1822/50/21 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Dostojevského 

1079/3, v Moravské Ostravě, který nesplnil 

podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

3167/RMOb1822/50/21 04/OMS/03 Žádost o užívání informační plochy 

v oboustranném světelném panelu umístěném 

na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, 

nám. Sv. Čecha („spolek Fiducia“) 

3168/RMOb1822/50/21 04/OMS/04 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 

113/22, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (////////////////////////) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

5/56 

Usnesení 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3169/RMOb1822/50/21 04/OMS/05 Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

nájemní smlouvy //////////////////, prostor sloužící 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 

1761/14, část j.č. 1761/903, (mojekoruna.cz s.r.o.) 

3170/RMOb1822/50/21 04/OMS/06 Poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor svěřených do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

(pandemie Covid 19, II. vlna, 6. část), dle 

schváleného záměru 

3171/RMOb1822/50/21 04/OMS/07 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1165/6 (SPIKOM s.r.o.), Zelená 

3062/26 (OK REHABILITACE s.r.o.) - návrhy 

záměrů 

3172/RMOb1822/50/21 04/OMS/08 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostrava, Nádražní 615/30, část jednotky 

č. 615/902 

3173/RMOb1822/50/21 04/OMS/09 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/39, 

v domě Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

3174/RMOb1822/50/21 04/OMS/10 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. 

o obnovení nájmu bytu č. 4, v domě Jílová 1162/31, 

v Moravské Ostravě 

3175/RMOb1822/50/21 04/OMS/11 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2021/27 

ze dne 3.6.2021, ul. Varenská stánek (////////////) 

3176/RMOb1822/50/21 04/OMS/12 Návrh na úpravu nájemního vztahu - prostory 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18, j.č. 106/901 (BJ-TEXGROUP 

s.r.o.), návrh záměru 

3177/RMOb1822/50/21 04/OMS/13 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71, 

v domě Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

3178/RMOb1822/50/21 04/OMS/14 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3, v domě 

28. října 151, v Moravské Ostravě, o obnovení 

nájmu bytu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

6/56 

Usnesení 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3179/RMOb1822/50/21 04/OMS/15 Návrh na udělení předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 

/////////////////////////, prostor sloužící podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Kostelní 12/6, 

j.č. 12/901, (/////////////////), návrh záměru 

3180/RMOb1822/50/21 04/OMS/16 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Výměna otvorových výplní v domech 

na ul. Fügnerova 128/20, Dobrovského 112/31, 

Dobrovského 994/33, Orebitská 857/14, 858/16, 

859/18, Orebitská 191/23, 192/25, 193/27, 194/29 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ a návrh na zrušení 

zadávacího řízení části A veřejné zakázky 

3181/RMOb1822/50/21 04/OMS/17 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 12, v domě 

Na Liškovci 1071/2, v Ostravě – Přívoze, dohodou 

3182/RMOb1822/50/21 04/OMS/18 Návrh na pronájem bytové jednotky č. 2784/25, 

na ul. Mánesova 2784/2, v individuálních případech 

3183/RMOb1822/50/21 04/OMS/19 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotka 

č. 1325/902 (///////////////////) 

3184/RMOb1822/50/21 05/OŠR/01 Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací 

pro projekty energetických úspor v BD Tyršova 25 

a Fügnerova 6 

3185/RMOb1822/50/21 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě 

o financování projektu „Senioři poznávají Ostravu 

a Ratiboř“ realizovaného v rámci Fondu 

mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia 

v programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 

3186/RMOb1822/50/21 05/OŠR/03 Žádost společnosti CETIN a.s. o vydání souhlasu 

se zřízením a provozováním vnitřního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

na ZŠO, Matiční 5, PO, v budově Matiční 5, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podaná 

ve smyslu ustanovení dle § 104 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích 

3187/RMOb1822/50/21 05/OŠR/04 Žádost Kulturně sportovního spolku Elegant, 

IČ 08626502, o peněžitý dar 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

7/56 

Usnesení 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3188/RMOb1822/50/21 05/OŠR/05 Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o financování projektu „Výchova ke 

zdraví“ realizovaného v rámci Fondu 

mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia 

v programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 

3189/RMOb1822/50/21 05/OŠR/06 Vyřazení neupotřebitelného majetku 

3190/RMOb1822/50/21 05/OŠR/07 Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ 

zřízených SMO, MOb MOaP, z řad zástupců 

zřizovatele 

3191/RMOb1822/50/21 05/OŠR/08 Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů 

movitého majetku na rok 2021 

3192/RMOb1822/50/21 05/OŠR/09 Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ 

pro školní rok 2020/2021 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3134/RMOb1822/50/21 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 7/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 502 048 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   53 930 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 319 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 292 299 tis. Kč 

financování třída 8   86 911 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru   50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 3 750 tis. Kč 

celkové zdroje 635 209 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 635 209 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 469 259  tis. Kč 

kapitálové výdaje 165 950  tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek I 
  
Usnesení číslo: 3135/RMOb1822/50/21, 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////, ve výši 13.261,63 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/49 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2.236,00 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.07.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek II 
  
Usnesení číslo: 3136/RMOb1822/50/21 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 83.085,61 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 891.148,00 Kč 

c) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti 

STAVITELSTVÍ OTA, s.r.o. „v likvidaci“, IČ 25867431, se sídlem Hradní 27/37, 

Ostrava - Slezská Ostrava, ve výši 753.837,00 Kč 

d) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti REMIA 

invest s.r.o. - v likvidaci, IČ 25359606, se sídlem Slovácká 2702/37, Břeclav, 

ve výši 35.872,00 Kč  

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/49 

Návrh na změnu nařízení města č. 11/2020 
  
Usnesení číslo: 3137/RMOb1822/50/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti Bytového družstva Výstavní 5 a 7, IČ 25859803, Výstavní 225/5, 

702 00 Ostrava, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  
požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy, Radu města Ostravy, 

o změnu nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním, spočívající ve změně přílohy č. 12 zahrnutím 

bytových domů č. 2593/1, č. 225/5 a č. 327/7 na ulici Výstavní a č. 568/147, č. 2592/149, 

č. 2592/151 a č. 2592/153 na ulici 28. října do oblasti č. 6 v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (Šalamoun) 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro akci 
„Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 
  
Usnesení číslo: 3138/RMOb1822/50/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s ///////////////////////////// a 

///////////////////////////, ////////////////////////////// a ///////////////////////////////, /////////////////////////////////// a 

////////////////////////////////, /////////////////////////////////// a ////////////////////////////////, //////////////////////////////, 

////////////////////////////////////, /////////////////////, ///////////////////////////////////////, ////////////////////////, 

////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s 

/////////////////////////////////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smluv dle odst. 1) a 2) tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/49 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.12.2021 
  
  

Návrh na zadání realizace akce „Komunitní park Jindřich“ formou vertikální 
spolupráce 
  
Usnesení číslo: 3139/RMOb1822/50/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zadat realizaci akce „Komunitní park Jindřich“ formou interního požadavku odboru 

investic a místního hospodářství Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 

IČ 0097381, Harantova ul. 3152/28, Ostrava, dle předloženého materiálu 

b) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek, případně investiční příspěvek Technickým 

službám Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., IČ 0097381, Harantova ul. 3152/28, Ostrava, 

na realizaci této akce v roce 2021 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1 a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 

 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1 b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10149/2021/OIMH 
na veřejnou zakázku „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 
  
Usnesení číslo: 3140/RMOb1822/50/21 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 2745/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10149/2021/OIMH na veřejnou zakázku „Energetické 

úspory  v BD Úprkova 11“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 

739 44 Brušperk, IČ 27797554, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.07.2021 
  
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 3141/RMOb1822/50/21 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - oznámení o kácení dřeviny rostoucí mimo 

les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Tilia platyphyllos (lípa velkolistá) o obvodu 197 cm, rostoucí na pozemku 

parc. č. 2907/47, v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, dle požadavku 

§ 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, v platném 

znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřeviny 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.07.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/49 

Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce č. 11012/2020/OM 
ze dne 21. 12. 2020 (lokalita ulice Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 3142/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost organizace Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, 

IČ 471 14 983, o uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 11012/2020/OM 

ze dne 21. 12. 2020, kterým se rozšíří předmět a účel výpůjčky o umístění a provozování 1 ks 

poštovní odkládací schrány na části pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020, na výpůjčku částí 

pozemků parc. č. 1013/34, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1519/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/12, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2206/16, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a částí 

pozemků parc. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 379/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, každý o výměře 0,5 m
2
, za účelem umístění 

a provozování 7 ks poštovních odkládacích schrán, kterým se rozšíří předmět a účel výpůjčky 

o umístění a provozování 1 ks poštovní odkládací schrány na části pozemku parc. č. 1262/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 0,5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy a o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 3143/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
bere na vědomí žádost Bytového družstva Výstavní 5 a 7, o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Kanalizační přípojky pro Bytové družstvo 5 a 7“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/49 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2646/13, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 2646/15, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 225 a pozemku parc. č. 2646/16, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 327, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví Bytového družstva 5 a 7, se sídlem Výstavní 225/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25859803, spočívající v právu mít umístěnou 

a provozovat kanalizační přípojku v rozsahu dle geometrického plánu č. 6240-53/2021 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou 

úplatu ve výši 1.000 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr kanalizační 

přípojky, tj. za 5 bm činí úplata 5.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Petra 
Křičky, Na Široké) 
  
Usnesení číslo: 3144/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení smlouvy k věcnému břemeni ke stavbě 

„Moravská Ostrava 4103, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2832/1, ostatní plocha, manipulační plocha 

a parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6235-56/2021, na dobu neurčitou, úplatně za 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, tj. za 142 bm činí úplata celkem 71.000 

Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/49 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Koncertní hala 
města Ostravy“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 28. října, 
Bozděchova) 
  
Usnesení číslo: 3145/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas se stavebním záměrem „Koncertní hala města Ostravy“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Koncertní hala města Ostravy“ 

na částech pozemků parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2514/1, ostatní plocha, 

zeleň a parc. č. 3623/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu  ust. § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkres s názvem „Koordinační 

situace“ č. C.3 vyplývající z elektronické přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/49 

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 3146/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost příspěvkové organizace Janáčkova filharmonie Ostrava, IČ 003 73 222, se sídlem 

28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o pronájem částí pozemku 

parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování 11 ks dřevěných konstrukcí s cedulí v rámci zábavně 

naučné hudební stezky „Po stopách Janáčkovy filharmonie Ostrava“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 11 ks dřevěných 

konstrukcí s cedulí v rámci zábavně naučné stezky „Po stopách Janáčkovy filharmonie 

Ostrava“, každá o výměře 2 m
2
, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Husova a Veleslavínova) 
  
Usnesení číslo: 3147/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3514/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 216 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3559/3, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 3148/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Bernies Grill & Wine Restaurant s. r. o., se sídlem Poděbradova 826/27, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 63 413, o pronájem částí pozemku 

parc. č. 3559/3, o výměře 4,8 m
2
 a 6,1 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3559/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 4,8 m
2
 a 6,1 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10911/2019/OM k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Varenská, Hornopolní, Českobratrská, Soukenická, Beno 
Blachuta, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 3149/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET a. s. o prodloužení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa Poděbradova x Varenská“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/49 

2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10911/2019/OM se společností OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 25857568, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3150/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka, a to: 

a) pozemek parc. č. 2087/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1747, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10883/2014/OM ze dne 31. 10. 2014 
(lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3151/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti B. IRISH PUB s. r. o., se sídlem Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 03041051, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10883/2014/OM ze dne 31. 10. 2014, 

kterým se pronajatá výměra zvýší o 9,5 m
2
 ve znění přílohy č. 1  tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/49 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10883/2014/OM ze dne 31. 10. 2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra zvýší o 9,5 m
2
, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 2  tohoto materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 3152/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh ALKI spol. s r. o. na pronájem části pozemku parc. č. 2727/12 a žádost o vydání 

souhlasu s realizací stavby „Stavební úpravy ventilačních průduchů polyfunkčního domu Petra 

Křičky, na poz. parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava“, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 182,70 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3a) předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/49 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3153/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Nargila Shisha Bar s. r. o., se sídlem Marie Majerové 1916, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ 076 62 289, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 14 400 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Čs. legií x Milíčova) 
  
Usnesení číslo: 3154/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o zřízení služebnosti stezky a cesty přes pozemek parc. č. 683, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nezřídit služebnost stezky a cesty k části pozemku parc. č. 683, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba, byt. dům, č. p. 345, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch pozemku parc. č. 685, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, byt. 

dům, č. p. 1939, ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////  

3) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 683, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba, byt. dům, č. p. 345, o výměře 67,5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3. předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/49 

4) ukládá 

  
informovat žadatelku o rozhodnutí dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh krátkodobého pronájmu částí pozemku p. p. č. 373/15, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 3155/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření Dohody uzavírané 

v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavebního 

záměru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////////, části pozemku p. p. 

č. 373/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

lešení z důvodu provedení zateplení stěny domu č. p. 783, ve vlastnictví nájemce, na dobu 

určitou od 07. 07. 2021 do 04. 08. 2021, za nájemné ve výši 5 Kč/m
2
/den, tj. celkem 580 Kč, a 

uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 07.07.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní, Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 3156/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost neziskové organizace Nový Prostor, z.ú., IČ 690 56 081, se sídlem Řeznická 656/14, 

Nové Město, 110 00 Praha, o pronájem části pozemku parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování informačního 

stánku, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/49 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, o výměře 11 m
2
, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

informačního stánku, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem a provedením geologického 
průzkumu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 3157/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti G-Consult, spol. s r. o., o povolení vstupu na pozemek v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti G-Consult, spol. s r. o., se sídlem Výstavní 367/109, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 64616886, souhlas se vstupem a provedením geologického 

průzkumu na části pozemku parc. č. 1013/45, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz,  spočívající v realizaci 4 vrtů dle zákresu v situačním 

snímku ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a uzavřít dohodu o udělení souhlasu 

s provedením geologických prací ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/49 

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 3550/32, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3158/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrhy na udělení souhlasu se stavbami „Reklamní výstrč, Nádražní 22, 702 00 Ostrava 2“ 

a „Změna využití prodejny a úprava reklamy, Nádražní 22, 702 00 Ostrava 2“, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 3550/32, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 0,08 m
2
 dle zákresu ve snímku katastrální mapy  ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem umístění reklamního zařízení na budovu č. p. 1258, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou  

3) rozhodla 

  
a) udělit společnosti SHIN s. r. o., se sídlem Praha 6, Rackova 921/20, PSČ 16000, 

IČ 26422824, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. 3550/32 a parc. č. 3550/37, 

vše ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

s realizací stavby „Reklamní výstrč, Nádražní 22, 702 00 Ostrava 2“, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkrese koordinační situace č. C.2 (stupeň DUS) dle elektronické přílohy 

č. 7 předloženého materiálu  

b) udělit společnosti SHIN s. r. o., se sídlem Praha 6, Rackova 921/20, PSČ 16000, 

IČ 26422824, souhlas s realizací stavby „Změna využití prodejny a úprava reklamy, 

Nádražní 22, 702 00 Ostrava 2“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely 

ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkrese koordinační situace č. C.2 (stupeň DSP) dle elektronické přílohy 

č. 8 předloženého materiálu       

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

5) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 3. a) a 3. b) tohoto usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/49 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10158/2021/OM ze dne 24. 3. 2021 
(lokalita ulic Porážková, Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 3159/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 053 79 776, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10158/2021/OM 

ze dne 24. 3. 2021, kterým se rozšíří účel nájmu o přesah zastavěné plochy části budovy 

plánované na pozemku parc. č. 293/7, ve vlastnictví nájemce, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na předmět nájmu, a to o výměře cca 200 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu  č. 10158/2021/OM ze dne 24. 3. 2021, jejímž předmětem 

je pronájem pozemku parc. č. 293/1, za účelem umístění zařízení staveniště po dobu realizace 

stavby včetně zajištění přístupu a příjezdu k pozemku parc. č. 293/7, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, přičemž se účel nájmu rozšíří  o umístění a realizaci části budovy 

plánované převážně na pozemku parc. č. 293/7, ve vlastnictví nájemce, přesahující na předmět 

nájmu částí zastavěné plochy o výměře  cca 200 m
2
 dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) bod 5. obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k pronájmu 

části pozemku parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 200 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a realizace 

části budovy plánované převážně na pozemku parc. č. 293/7, ve vlastnictví nájemce, 

přesahující na pozemek parc. č. 293/1, částí zastavěné plochy, o výměře  cca 200 m
2
 

4) zmocňuje 

  
zmocňuje místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas 

dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení a realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/49 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení 
nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO Hlubinská 1. část“ (lokalita 
ul. Dr. Malého, Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 3160/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO Hlubinská 

1. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2885/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2906/20, ostatní 

plocha, zeleň, parc. č. 2907/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2907/52, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační 

sítě v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, 

a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3478/4, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3161/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Provoz z. s., se sídlem Kostelní 101/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 22847219, o pronájem části pozemku parc. č. 3478/4, o výměře 15,6 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/49 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3478/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 15,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 3162/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 05381240, o pronájem části pozemku 

parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a 

provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 28 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10545/2020/OM 
ze dne 23. 7. 2020 (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3163/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka nad Odrou, 

725 25 Ostrava, IČ 089 45 080, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10545/2020/OM 

ze dne 23. 7. 2020, kterým se příslušenství restaurační zahrádky rozšíří o květináče 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/49 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka nad 

Odrou, 725 25 Ostrava, IČ 089 45 080, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10545/2020/OM 

ze dne 23. 7. 2020, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava 
- Blahoslavova+2“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Blahoslavova, Sadová a Horova) 
  
Usnesení číslo: 3164/RMOb1822/50/21 
 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
připomínky společnosti GasNet, s. r. o., k podmínce usnesení rady městského obvodu 

(č. 3099/RMOb1822/49/21 ze dne 7. 6. 2021), která se týká odstranění potrubí v rámci stavby 

s názvem  „REKO MS Ostrava - Blahoslavova+2“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu (str. 5/24 až 7/24) 

2) zrušuje 

  
bod 3. až 5. usnesení č. 3099/RMOb1822/49/21 ze dne 07. 06. 2021 ve věci zřízení věcného 

břemene k částem pozemků parc. č. 991, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 997/2, 

zahrada, parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č.1025/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1030/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1007/4, ostatní 

plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 

spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu 

s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž je budoucí oprávněný při umístění plynárenského zařízení povinen odstranit veškeré 

stávající potrubí, které bude zrušeno a nahrazeno potrubím novým, dále oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která byla přílohou projednaného materiálu  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/49 

3) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 991, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 997/2, zahrada, parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1000, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č.1025/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1030/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1007/4, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské 

zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž je budoucí oprávněný při umístění 

plynárenského zařízení povinen odstranit stávající potrubí, které bude zrušeno a současně 

nebude nahrazeno potrubím novým v rozsahu dle výkresu č. DS 052 885 ve znění přílohy 

č. 7 předloženého materiálu a dle podmínek smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, dále oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí 

b) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu   

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh ZAS 2021 - 01 Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku prostor 
sloužících podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3165/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
metodiku vydanou Magistrátem města Ostravy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
s účinností od 01.07.2021 zásady ZAS 2021 - 01 Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku 

prostor sloužících podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/49 

3) schvaluje 

  
s účinností od 01.07.2021 

- vzorovou smlouvu VZOR-S-10, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

o  krátkodobé výpůjčce nebytového prostoru/prostoru sloužícího podnikání 

- vzorovou smlouvu VZOR-S-11, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

o krátkodobém nájmu nebytového prostoru/prostoru sloužícího podnikání 

4) svěřuje 

  
odboru majetkovému zdejšího úřadu rozhodování 

⁃ ceně nájemného a služeb v souladu se ZAS 2021 - 01 Zásady pro krátkodobý 

nájem/výpůjčku prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

⁃ uzavírání smluv o  krátkodobé výpůjčce nebytového prostoru/prostoru sloužícího 

podnikání, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu VZOR-S-10 

⁃ o uzavírání smluv o  krátkodobém nájmu nebytového prostoru/prostoru sloužícího 

podnikání, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu VZOR-S-11 

5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podepisování  dokumentů, a to 

- smluv o  krátkodobé výpůjčce nebytového prostoru/prostoru sloužícího podnikání, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu VZOR-S-10 

- smluv o krátkodobém nájmu nebytového prostoru/prostoru sloužícího podnikání, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu VZOR-S-11 

6) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení a zveřejnit znění zásad na webových stránkách městského 

obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Dostojevského 1079/3, v Moravské 
Ostravě, který nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3166/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 05. 05. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/49 

2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2020-129 ze dne 08. 07. 2020, k bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1079, na 

ulici Dostojevského č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 1500/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 14. 07. 2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 108,36 Kč/m
2
/měsíc 

za podmínky uzavření dodatku nejpozději 15. 07. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Žádost o užívání informační plochy v oboustranném světelném panelu 
umístěném na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, nám. Sv. Čecha 
(”spolek Fiducia”) 
  
Usnesení číslo: 3167/RMOb1822/50/21 

04/OMS/03 

k usnesení č. 2956/RMObM1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost „spolku Fiducia“, IČ 26642379, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, o nájem informační plochy v oboustranném světelném panelu umístěné 

na náměstí Svatopluka Čecha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění naučné cedule 

o Camillu Sittem, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu informační plochy ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

se „spolkem Fiducia“, IČ 26642379, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, s účinností nejpozději od 1.8.2021, předmětem které je pronájem 1 ks 

informační plochy otočené směrem do centra, umístěné v oboustranném světelném panelu 

na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na náměstí Svatopluka Čecha, 

za účelem umístění naučné cedule o Camillu Sittem, se stanovením nájemného ve výši 

2 192,48 Kč/rok + zákonná sazba DPH, na dobu určitou do 31. 5. 2024, za podmínky, že bude 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz moci využívat tuto informační plochu 

pro vlastní potřebu 5x ročně po dobu 14 ti dnů, maximálně však 70 kalendářních dnů ročně 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu smlouvy o nájmu informační plochy dle bodu 2. 

tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/49 

4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 113/22, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (////////////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3168/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m

2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, na pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas 

pronajímatele s umístěním reklamního štítu a loga na fasádu domu Českobratrská 113/22, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m

2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, na pozemku 

parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, umístila na fasádu domu ul. Českobratrská 

113/22 reklamní štít a logo, dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to 

za níže uvedených podmínek 

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

 04/OMS/05 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/49 

Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 
//////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14, část j.č. 1761/903, (mojekoruna.cz s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 3169/RMOb1822/50/21 
k usnesení č. 2854/RMOb1822/45/21 
k usnesení č. 3065/RMOb1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o 

předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy č. NP/OM/2021/07 ze dne 15. 2. 2021 na 

společnost mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

2) vydává 

  
předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP/OM/2021/07 ze dne 15.2.2021, 

o nájmu prostor sloužících podnikání - část jednotky č. 1761/903 o výměře 27,63 m
2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku 

parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z postupitele -

 //////////////////////////////////////, na postupníka - společnost mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735796, se 

sídlem Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových 
prostor svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(pandemie Covid 19, II. vlna, 6. část), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 3170/RMOb1822/50/21 

04/OMS/06 

k usnesení č. 3113/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodu krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku 

pandemie COVID 19, poskytnout slevu na nájmu prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor, a v této souvislosti rozhodla uzavřít dodatky ke smlouvám o nájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve znění vzorového dodatku VZOR-COVID 19-03 dle přílohy 

č. 4 s nájemci prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, kteří podali žádost o slevu 

ke dni 24. 5. 2021, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu, ve výši 30% aktuálního měsíčního 

nájemného za období od 1.7.2021 do 30.9.2021 nájemcům prostor sloužících podnikání, které 

jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených do správy městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze č. 2 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/49 

podmínkou poskytnutí slevy je, že nájemce uhradí nejpozději do dne uzavření dodatku 

o poskytnutí slevy veškeré splatné nájemné a zálohy na služby 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatků dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
• informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 1 tohoto usnesení 

• realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1165/6 (SPIKOM s.r.o.), 
Zelená 3062/26 (OK REHABILITACE s.r.o.) - návrhy záměrů 
  
Usnesení číslo: 3171/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1165/901, o výměře 

75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, na ul. Jurečkova č. or. 6, 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní 

smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností SPIKOM 

s.r.o., IČ 07190603, sídlo Jurečkova 1165/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 3062/902, o výměře 445 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3062, na ul. Zelená 

č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností 

OK REHABILITACE s.r.o., IČ 26960966, se sídlem Praha 4, Antala Staška 1670/80, 

PSČ 14046, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) projednala 

  
žádost společnosti SPIKOM s.r.o., IČ 07190603, sídlo Jurečkova 1165/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901, o výměře 

75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, na ul. Jurečkova č. or. 6, 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

  
 
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/49 

3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.07.2021 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1165/901, o výměře 75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, 

na ul. Jurečkova č. or. 6, na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný se společností SPIKOM s.r.o., IČ 07190603, sídlo Jurečkova 1165/6, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2019/27 ze dne 9. 8. 2019, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru 

sloužícího podnikání ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

4) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku 

č. 1165/901, o výměře 75,83 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, 

na ul. Jurečkova č. or. 6, na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po společnosti SPIKOM s.r.o 

b) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 3062/902, 

o výměře 445 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3062, 

na ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po společnosti OK REHABILITACE s.r.o 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 615/30, část jednotky č. 615/902 
  
Usnesení číslo: 3172/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to části jednotky 

č. 615/902, o výměře 70,92 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 615, 

na ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/49 

2) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - část jednotky č. 615/902, o výměře 

70,92 m
2
 umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku 

parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s žádným z žadatelů dle přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/39, v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3173/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 03.05.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2019-0179 ze dne 31.07.2019 k bytové jednotce č. 2992/39, 1+3 v domě s č. p. 

2992, na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu do 31.07.2022 

• zvýšena sazba nájemného na 77,73 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 31.07.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2021 
 
 
 
 
 
 
   

 04/OMS/10 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/49 

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o obnovení nájmu bytu č. 4, 
v domě Jílová 1162/31, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3174/RMOb1822/50/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 21.05.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, pro pokračování spolupráce v oblasti realizace bydlení 

s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví 

realizovaného Armádou spásy v České republice z. s. byt č. 4, 1+3, v domě s č. p. 1162, 

v ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, k bytu uvedeném v písmeně a) tohoto bodu smlouvu o nájmu 

bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to na dobu určitou s účinností 

od 15.07.2021 do 14.07.2022 

c) stanovit nájemné ve výši 61,49 Kč/m
2
/měsíc 

d) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit jistotu 

na jednonásobek nájemného, 

e) stanovit podmínky 

• úhrada částky za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.06.2021 do 14.07.2021 

• úhrada jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

• uzavření smlouvy nejpozději do 15.07.2021 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytu a s uzavíráním smluv o podnájmu bytu uvedeného v bodě 2a) tohoto 

usnesení po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelu pokračování spolupráce v oblasti 

realizace bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence 

bezdomovectví s klienty projektu, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu 

dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 ze dne 10.05.2016 uzavřené s Armádou spásy 

v České republice, z. s. 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/49 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP/OM/2021/27 ze dne 3.6.2021, ul. Varenská stánek (////////////) 
  
Usnesení číslo: 3175/RMOb1822/50/21 

04/OMS/11 

k usnesení č. 3067/RMOb1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

zděný stánek o výměře 50,40 m
2
 na ul. Varenská, v sadě Milady Horákové, který je součástí 

pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o změnu účelu nájmu 

pronajatých prostor ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
 na ul. Varenská, v sadě Milady Horákové, který 

je součástí pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o změnu účelu 

nájmu pronajatých prostor 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Návrh na úpravu nájemního vztahu - prostory sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 106/18, j.č. 106/901 (BJ-TEXGROUP s.r.o.), návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 3176/RMOb1822/50/21 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2301/RMOb1822/36/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zahájit kroky vedoucí k uzavření nové nájemní smlouvy se společností BJ-TEXGROUP s.r.o., 

IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, která je nájemcem prostor 

sloužících podnikání - jednotky č. 106/901 o celkové výměře 218,50 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 106, ul. 28.října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 

6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, novou smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - 

jednotky č. 106/901 o celkové výměře 218,50 m
2
 umístěné v domě č. p. 106, ul. 28. října 

č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

účel nájmu prodej textilu a oděvů, se stanovením nájemného ve výši 83 505 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/49 

3) schvaluje 

  
dopis ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým bude nájemce uvedený v bodě 1. 

tohoto usnesení informován o návrhu uzavřít novou nájemní smlouvu 

4) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dopisem ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu  

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71, v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3177/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 07.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

bytu č. OM-2020-265 ze dne 09.12.2020 k bytové jednotce č. 2992/71, 0+1 v domě s č. p. 

2992, na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu do 31.12.2021 

• zvýšena sazba nájemného na 72,67 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.06.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/49 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3, v domě 28. října 151, v Moravské 
Ostravě, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3178/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 08. 06. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

nájmu bytu č. OM-2020-119 ze dne 29. 06. 2020, k bytové jednotce č. 2609/3, 2+1, v domě s 

č. p. 2609, na ulici 28. října č. or. 151, na pozemku p. č. 4020, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30. 06. 2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 75,90 Kč/m
2
/měsíc 

za podmínky uzavření dodatku nejpozději 01. 07. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2021 
  
  

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemní smlouvy /////////////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Kostelní 12/6, j.č. 12/901, (/////////////////), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3179/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy č. OBH-II-

NSNP-2002-9 ze dne 27.2.2002 na 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) schvaluje 

  
záměr vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. OBH-II-NSNP-2002-

9, ve znění pozdějších dodatků, o nájmu prostor sloužících podnikání – jednotky č. 12/901 

o výměře 53,47 m
2
 (dle prohlášení vlastníka), umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 12, 

ul. Kostelní č or. 6, na pozemku parc. č. 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené 

dne 27.02.2002, z postupitele –////////////////////////, na postupníka - ////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/49 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Výměna otvorových výplní 
v domech na ul. Fügnerova 128/20, Dobrovského 112/31, Dobrovského 
994/33, Orebitská 857/14, 858/16, 859/18, Orebitská 191/23, 192/25, 193/27, 
194/29, v Moravské Ostravě a Přívoze“ a návrh na zrušení zadávacího řízení 
části A veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 3180/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zrušit zadávací řízení části A: - „Výměna otvorových výplní v domech na ul. Fügnerova 

128/20, v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky malého rozsahu 

č. 21/2021/C2/SP/OM/Bi na realizaci předmětu plnění smlouvy „Výměna otvorových 

výplní v domech na ul. Fügnerova 128/20,  Dobrovského 112/31, Dobrovského 994/33, 

Orebitská 857/14, 858/16, 859/18, Orebitská 191/23, 192/25, 193/27, 194/29 v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ dle důvodové zprávy 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části B: - „Výměna otvorových výplní v domech 

na ul. Dobrovského 994/33, Dobrovského 112/31 v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné 

zakázky č. 21/2021/C2/SP/OM/Bi „Výměna otvorových výplní v domech 

na ul. Fügnerova 128/20,  Dobrovského 112/31, Dobrovského 994/33, Orebitská 857/14, 

858/16, 859/18, Orebitská 191/23, 192/25, 193/27, 194/29, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“, se zhotovitelem OKNOSTYL group s.r.o.,  IČ 27689719, Tišnovská 305, 

664 34 Kuřim, za cenu 340 739,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části C: - „Výměna otvorových výplní v domech 

na ul. Orebitská 857/14, Orebitská 858/16, Orebitská 859/18,Orebitská 191/23, 

Orebitská 192/25, Orebitská 193/27, Orebitská 194/29,  v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

veřejné zakázky č. 21/2021/C2/SP/OM/Bi „Výměna otvorových výplní v domech 

na ul. Fügnerova 128/20,  Dobrovského 112/31, Dobrovského 994/33, Orebitská 857/14, 

858/16, 859/18, Orebitská 191/23, 192/25, 193/27, 194/29, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“, se zhotovitelem OKNOSTYL group s.r.o.,  IČ 27689719, Tišnovská 305, 

664 34 Kuřim, za cenu 528 371,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
a) místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze 

k podpisu Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

b) místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/49 

k podpisu smluv o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 12, v domě Na Liškovci 1071/2, v Ostravě-
Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 3181/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 10.06.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k 15. 07. 2021 nájem bytu č. 12, 3+1, v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, 

na pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o 

ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytové jednotky č. 2784/25, na ul. Mánesova 2784/2, 
v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 3182/RMOb1822/50/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 20.07.2021 nájem bytu č. 3, 1+3 v domě s č. p. 604, na ulici Jungmannova 

č. or. 8, který je součástí pozemku p. č. st. 73, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytové jednotky č. 2784/25, 1+3, v domě s č. p. 2784, na ulici Mánesova č. or. 2, 

který stojí na pozemku p. č. 4157, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/49 

určitou s účinností od 15.07.2021 do 14.07.2022, ve znění vzorové nájemní smlouvy 

VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc, za 

podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu a uzavření dohody dle písmene 

a) tohoto bodu, a to vše nejpozději do 14.07.2021 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu na jednonásobek nájemného 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.07.2021 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotka č. 1325/902 (///////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3183/RMOb1822/50/21 

04/OMS/19 

k usnesení č. 2517/RMOb1822/40/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to jednotku č. 1325/902, 

o výměře 191,87 m
2
 umístěné v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podanou 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to jednotky č. 1325/902, o výměře 

191,87 m
2
, umístěné v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s /////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 

provozování oční ordinace a oční optiky, se stanovením nájemného ve výši 1 919 Kč/měsíc po 

dobu 2 měsíců a následně 22 000 Kč/měsíc (nájemné je osvobozeno od DPH), za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1. 8. 2021 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/49 

Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro projekty energetických 
úspor v BD Tyršova 25 a Fügnerova 6 
  
Usnesení číslo: 3184/RMOb1822/50/21 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3398/RMOb1418/92/18 
k usnesení č. 1948/RMOb1822/30/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory v BD 

Tyršova 25“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory v BD 

Fügnerova 6“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektů dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2022 
  
  

Souhlas s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování projektu 
„Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ realizovaného v rámci Fondu 
mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 3185/RMOb1822/50/21 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0132/RMOb1822/3/18 
k usnesení č. 0058/ZMOb1822/2/18 
k usnesení č. 1287/RMOb1822/19/19 
k usnesení č. 2031/RMOb1822/31/20 
k usnesení č. 2475/RMOb1822/39/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2019/1969 o financování mikroprojektu typu B/C 

s názvem „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001969 

realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Dodatku č. 3 ke smlouvě 

o financování projektu „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.08.2021 
  
  

Žádost společnosti CETIN a.s. o vydání souhlasu se zřízením 
a provozováním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
na ZŠO, Matiční 5, PO, v budově Matiční 5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, podaná ve smyslu ustanovení dle § 104 odst. 2 písm a) zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
  
Usnesení číslo: 3186/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti CETIN a.s. o vydání souhlasu se zřízením a provozováním vnitřního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na  ZŠO, Matiční 5, PO, v budově Matiční 

5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
se zřízením a provozováním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

a o změně některých souvisejících zákonů podnikatelem zajišťujícím veřejnou komunikační 

síť, kterým je CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, v nemovitosti svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kterou 

je budova základní školy č.p. 1082, na ulici Matiční č. or. 5, která je součástí pozemku 

p.č. 661, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) rozhodla 

  
uzavřít se společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, smlouvu na dobu neurčitou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

s jednorázovou náhradou za omezení vlastnického práva ve výši 18 150 Kč včetně DPH. 

4) zmocňuje 

  
Mgr. Alenu Pataky, místostarostku, k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit realizovat bod 2) a 3) tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/49 

Žádost Kulturně sportovního spolku Elegant, IČ 08626502, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3187/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Kulturně sportovního spolku Elegant, IČ 08626502, se sídlem Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, o peněžitý  dar ve výši 12 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout  peněžitý dar Kulturně sportovnímu spolku Elegant, IČ 

08626502, se sídlem Rodinná 678/12, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.07.2021 
  
  

Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování projektu 
„Výchova ke zdraví“ realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 
v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 3188/RMOb1822/50/21 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0287/RMOb1822/5/19 
k usnesení č. 0085/ZMOb1822/3/19 
k usnesení č. 2475/RMOb1822/39/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2020/2422 o financování mikroprojektu typu B/C 

s názvem „Výchova ke zdraví“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0002422 realizovaného 

v  rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A 

Česká republika - Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě 

o financování projektu „Výchova ke zdraví“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.03.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/49 

Vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3189/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy  z  jednání pracovní  skupiny pro  nakládání s  neupotřebitelným majetkem 

ze dne 02.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
dle doporučení skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem vyřadit  majetek  uvedený 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2021 
  
  

Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ zřízených SMO, MOb MOaP, 
z řad zástupců zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 3190/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výsledky voleb školských rad z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců 

nezletilých žáků: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

za pedagogické pracovníky: 

////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

/////////////////////////////////////Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

za pedagogické pracovníky: 

/////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

///////////////////////////////Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

za pedagogické pracovníky: 

///////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

/////////////////////////////////////////Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

za pedagogické pracovníky: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/49 

/////////////////////////////////////////////za zákonné zástupce 

//////////////////////////////////////////////////////Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

za pedagogické pracovníky: 

/////////////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

//////////////////////////////Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

za pedagogické pracovníky: 

////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

//////////////////////////////////Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

za pedagogické pracovníky: 

///////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

////////////////////////////////Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 

za pedagogické pracovníky: 

//////////////////////////////////////za zákonné zástupce: 

• ///////////////////////////// 

2) jmenuje 

  
členy školské rady z řad zástupců zřizovatele pro funkční období od 12. 07. 2021 

do 11. 07. 2024 u: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

• Petr Veselka 

• Ing. Valentina Vaňková 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

• Mgr. Petr Kuś 

• Mgr. Martin Kučera 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

• Jiří Malášek 

• JUDr. Lukáš Jansa 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

• Ing. Vít Macháček 

• Bc. Zuzana Němečková 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

• Mgr. Barbora Vyka 

• Ing. Valentina Vaňková 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/49 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

• Mgr. Alena Pataky 

• Ladislav Jodlovski 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

• Mgr. Jan Tabášek 

• Mgr. Barbora Vyka 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 

• Ing. Rostislav Řeha 

• Mgr. Alena Pataky 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3191/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, upravený odpisový 

plán movitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 3192/RMOb1822/50/21 
 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh příspěvků k získání ocenění v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 

2020/2021 dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/49 

2) rozhodla 

  
ocenit v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 2020/2021 příspěvky, které se 

umístily na 1. - 3. místě: 

1. místo: Celá MŠ - Výročí slavíme, na školku myslíme, MŠO, Lechowiczova 8, PO, 

IČ 66739721 

2. místo: Třída Koťata - VE ZDRAVÉM TĚLE, ZDRAVÝ DUCH, MŠO, Dvořákova 4, PO, 

IČ 75027313 

3. místo: Sluníčková třída - Když se nám nelenilo, tak se zelenilo..., MŠO, Šafaříkova 9, PO, 

IČ 75027364 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

 


